O prazo para recurso e/ou pedido de reconsideração das sanções previstas no subitem 7.1.4 da 
Cláusula das Sanções Administrativas é de 10 (dez) dias úteis, conforme previsão especial do inc. Dl do art. 
109 da Lei n. 8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR, ALTERAÇÕES E REAJUSTE

8 .1 -0  valor total da presente avença é de R$ 256,20 (duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos), a ser pago 
no prazo de até trinta dias, contado partir da data final do período de adimplemento da obrigação, na proporção dos 
bens efetivamente fornecidos no período respectivo, segundo as autorizações expedidas pelo(a) CONTRATANTE e